
 

Uzņemšanas noteikumi Dobeles Valsts ģimnāzijā 
 

Izdoti saskaņā Dobeles Valsts ģimnāzijas  

nolikuma 4.3.2.apakšpunktu un 6.4.punktu 

1. Vispārīgie jautājumi 

1.1. Uzņemšanas noteikumi Dobeles Valsts ģimnāzijā (turpmāk tekstā –DVĢ) nosaka kārtību, 

kādā DVĢ uzņem skolēnus pamatizglītības un vidējās izglītības apguvei. 

1.2. DVĢ uzņem skolēnus pamatizglītības otrā posma izglītības programmas (7.-9.klase) un 

vispārējās vidējās izglītības (10.-12.klase) programmu apguvei. 

1.3. 7. un 10.klašu komplektu un uzņemamo skolēnu skaitu nosaka, pamatojoties uz Dobeles 

novada domes lēmumu. 

1.4. DVĢ skolēnus 7.klasē un 10.klasē, kā arī uz vakantajām vietām pārējās klasēs, uzņem 

konkursa kārtībā. 

1.5. 8., 9., 11., un 12. klasēs skolēnus uzņem brīvajās vietās pēc izglītības programmu 

saskaņošanas. 

1.6. Ar skolēniem un viņu vecākiem vai personām, kas viņus aizstāj, tiek slēgti līgumi par 

mācībām DVĢ. 

1.7. Dokumentu pieņemšanas laiku skolēnu uzņemšanai DVĢ nosaka ar direktora rīkojumu un 

publicē DVĢ mājas lapā. 

2. Uzņemšana pamatizglītības programmas apguvei 7.-9.klasēs 

2.1. DVĢ pamatizglītības otrā posma (7.-9.klase) programmas mērķis ir: 

2.1.1. nodrošināt skolēnu ar sabiedriskajai un personiskajai dzīvei nepieciešamajām 

pamatzināšanām un pamatprasmēm; 

2.1.2. radīt pamatu skolēna turpmākai izglītībai; 

2.1.3. veicināt skolēna harmonisku veidošanos un attīstību;  

2.1.4. sekmēt skolēna atbildīgu attieksmi pret sevi, ģimeni, sabiedrību, apkārtējo vidi un 

valsti. 

2.2. Skolēnu uzņemšana 7. klasēs notiek konkursa kārtībā, ņemot vērā viņu zināšanas valsts 

pamatizglītības standarta apguvē, t.i., 6.klases liecību (vērtējumu kopsumma), ar 

nosacījumu, ka mācību sasniegumi 6.klasē un valsts pārbaudes darbos nav novērtēti 

zemāk par 4 ballēm un liecībā nav negatīvu ierakstu un neattaisnotu kavējumu. 

2.3. Konkursā papildpunktu var iegūt: 

2.3.1. ja skolēns ieguvis godalgotu vietu vai atzinību kādā no mācību priekšmetu 

olimpiādēm novadā; 

2.3.2. ja skolēns aktīvi darbojies un guvis panākumus dažādās interešu izglītības jomās. 

2.4. Iesniedzamie dokumenti – vecāku vai personu, kas viņus aizstāj, aizpildīta  iesnieguma 

veidlapa, 6.klases liecība, medicīniskā karte 026/u un izraksts par iepriekš izdarītajām 

profilaktiskajām vakcinācijām, apliecinājumi par skolēnu sasniegumiem un līdzdalību 

interešu izglītības jomā. Iesniedzot dokumentus jāuzrāda skolēna un viena no vecākiem 

vai personu, kas viņus aizstāj, personu apliecinošu dokumentu. 

3. Uzņemšana vispārējās vidējās izglītības programmu apguvei 10.-12.klasēs 

3.1. DVĢ vispārējās vidējās izglītības programmu mērķis ir veidot izglītības vidi, organizēt un 

īstenot izglītošanas procesu, lai radītu skolēniem iespēju padziļināti un radoši apgūt 

izvēlētajai izglītības programmai atbilstošu mācību priekšmetu klāstu. 

3.2. Skolēni var tikt uzņemti DVĢ īstenotajās izglītības programmās: 

3.2.1. matemātikas, dabaszinību un tehnikas virziena izglītības programma; 

3.2.2. profesionāli orientētā virziena izglītības programma (komerczinības); 



3.2.3. humanitāri sociālā virziena izglītības programma (valodas). 

3.3. Skolēnu uzņemšana 10. klasē notiek konkursa kārtībā, uzņemot skolēnus, kuri apguvuši 

pamatizglītības programmu un saņēmuši apliecību par pamatizglītību un kuru mācību 

sasniegumi 9.klasē un valsts pārbaudes darbos nav novērtēti zemāk par 4 ballēm un liecībā 

nav negatīvu ierakstu un neattaisnotu kavējumu. 

3.4. Ja kādā no izglītības programmām veidojas konkurss, tad skolēnu uzņemšanu nosaka 

vērtējumu kopsumma šādos mācību priekšmetos: 

3.4.1. matemātikas, dabaszinību un tehnikas virziena izglītības programmā – matemātika, 

fizika, ķīmija, bioloģija un valsts pārbaudes darba vērtējums matemātikā; 

3.4.2. profesionāli orientētā virziena izglītības programmā (komerczinībās) - matemātika, 

ģeogrāfija, vēsture, 1.svešvaloda un valsts pārbaudes darba vērtējums matemātikā un 

vēsturē; 

3.4.3.  humanitāri sociālā virziena izglītības programmā – latviešu valoda un literatūra, 

1.svešvaloda, vēsture un valsts pārbaudes darba vērtējums latviešu valodā un literatūrā 

un svešvalodā. 

3.5. Konkursā papildpunktu izvēlētajā programmā var saņemt:  

3.5.1. ja skolēns ieguvis godalgotu vietu vai atzinību kādā no mācību priekšmetu 

olimpiādēm novadā un valstī; 

3.5.2. ja skolēns aktīvi darbojies un guvis panākumus dažādās interešu izglītības jomās. 

3.6. Ārpus konkursa izvēlētajā izglītības programmā tiek uzņemti skolēni ar skolu izsniegtām 

rekomendācijām (DVĢ – Garants, ko piešķir, pamatojoties uz pedagoģiskās padomes 

ieteikumu 9.klasē pēc 1.semestra). 

3.7.  Iesniedzamie dokumenti - vecāku vai personu, kas viņus aizstāj, aizpildīta iesnieguma 

veidlapa, norādot izvēlēto programmu prioritārā kārtībā, apliecība par pamatizglītību, 

sekmju izraksts, Izglītības un satura eksaminācijas centra sertifikāts (ja tāds ir), liecība, 

skolēna medicīniskā karte 026/u un izraksts par iepriekš izdarītajām profilaktiskajām 

vakcinācijām, pierādījumi par skolēna sasniegumiem un līdzdalību interešu izglītības jomā. 

Iesniedzot dokumentus jāuzrāda skolēna un viena no vecākiem vai personu, kas viņus 

aizstāj, personu apliecinošu dokumentu. 

4. Komisijas lēmuma pieņemšanas un paziņošanas kārtība. 

4.1.Komisija pieņem lēmumu trīs darba dienu laikā pēc dokumentu pieņemšanas beigām. 

4.2.Uzņemšanas rezultāti ir uzzināmi pēc komisijas lēmuma pieņemšanas Dobeles Valsts 

ģimnāzijas kancelejā vai pa telefonu 63722549. 

4.3.Uzņemšanas rezultāti atteikuma gadījumā tiek rakstiski paziņoti iesniedzējam 5 darba 

dienu laikā pēc komisijas lēmuma pieņemšanas. 

4.4.Komisijas lēmumu var pārsūdzēt Dobeles Valsts ģimnāzijas direktoram Dobelē, 

Dzirnavu ielā 2 viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

Dobeles Valsts ģimnāzijas direktore      I.Didže 


